
 

 

   

 

 

 

                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

                  

 

 

All’Autorità di Gestione  

ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA  

Agli atti del progetto 10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166 

 

 

OGGETTO: DECRETO RINUNCIA N.  6  MODULI PROGETTO PON  Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

CUP: J64D2300244001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166 

Titolo Progetto: COMPETENZE PER CRESCERE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO R.U.P. 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di 

azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del 

PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 

Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 

nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;  

 

ACQUISITE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei ‐ Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ‐ 2014 – 2020 Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD ;  

 

 

 

 

 

VISTA la nota di autorizzazione ha per oggetto il progetto (nel prosieguo “progetto”) presentato 

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002391 - 29/04/2024 - I - E

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 2 

dalla scuola con codice CUP D54D23007270001, in risposta alla nota prot. n. Nota 134894 del 

21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base, per la realizzazione di 

percorsi formativi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 

istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione 

scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno. 

VISTA la candidatura  n. 1091985 presentata da questo Istituto ; 

 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – per un 

importo pari a Euro  € 69.984,00 

 

VISTO     il proprio  decreto, prot.   1048 del 27/02/ 2024, di iscrizione a bilancio; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTA la delibera  n. 141   del Consiglio d’Istituto del  27/02/24 di formale presa d’atto 

dell’autorizzazione del progetto e di approvazione del quadro di ripartizione del finanziamento 

dell’Area Gestionale del progetto a valere sull’Avviso PON FSE Agenda SUD ; 

TENUTO CONTO che il Progetto10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166 prevedeva la realizzazione di  

n.  9   moduli  formativi destinati ad   alunni  di questo istituto ; 

PRESO ATTO CHE le iscrizioni ai moduli non hanno raggiunto il minimo  previsto dell’avviso( 9 

X OGNI MODULO ) ; 

 

CONSTATATA l’impossibilità di attuare i seguenti moduli  : 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Hello Kids Petronà € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Matematica nessun 
problema Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano e non solo 
Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano che passione 
Petronà 

€ 9.331,20 

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002391 - 29/04/2024 - I - E



 3 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Progetto Italiano 
Petronà 

€ 9.331,20 

 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2024-166  

Progetto  Matematica 
Petronà  

€ 9.331,20 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

‐ di rinunciare ai seguenti N.  6  moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati 

relativi al progetto CUP: J64D2300244001 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-166 

Titolo Progetto: COMPETENZE PER CRESCERE 

 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Hello Kids Petronà € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Matematica nessun 
problema Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano e non solo 
Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Italiano che passione 
Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 
2024-166 

Progetto Italiano 
Petronà 

€ 9.331,20 

 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-CL-
2024-166  

Progetto  Matematica 
Petronà  

€ 9.331,20 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della Scuola www.icpetrona.edu.it  in ottemperanza 

agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola nel fascicolo agli atti del progetto 10.2.2A-

FSEPON-CL -2024-166. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Isabella Marchio 
(Firmato digitalmente ai sensi D. L. vo 82/005 e norme collegate) 

 

 

 

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002391 - 29/04/2024 - I - E

http://www.icpetrona.edu.it/

		2024-04-30T12:30:28+0200
	Isabella Marchio




